
Mit Bus 
zum Annentag

Anlässlich des Annentages bietet die Weser-Egge-Bus GmbH & Co. 
KG zahlreiche Bus-Sonderfahrten auf 6 Linien an. Alle Besucher 
können so unbeschwert und ohne Parkplatzsorge den Annentag 
genießen. 
Zum sechsten Mal wird es für den Sonderverkehr das Annen-Ti-
cket geben. Damit kommen Sie für 3,50€ je Fahrt (gültig für den 
Kreis Höxter) günstig mit Bus und Bahn zum Fest und zurück. 
Das Annen-Ticket gilt für alle Busfahrten. Für Fahrten, die vorher 
verkehren, ist ein Ticket zum Hochstift-Tarif zu lösen.

Weitere Informationen:
Die Fahrpläne und weitere Informationen über Bus & Bahn 
erhalten Sie auch:
- unter www.fahr-mit.de und www.weser-egge-bus.de
- bei der Weser-Egge Bus (Mo.-Fr. von 08:00 bis 17:00 Uhr) 
  unter der Rufnummer 05271/97100
- bei der Service-Hotline der NordWestBahn GmbH 
  unter 01806/600161 (20 ct./Anruf dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60ct/Anruf)

- bei der landesweiten Informations-Hotline „Schlaue Nummer
  NRW“ unter 0800 3/50 40 30 (kostenlose elektonische Fahr- 
  planauskunft) oder 01806/504030 (personenbediente 
  Fahrplan- und Tarifauskunft (9ct/min dt. Festnetz; Mobilfunk max. 42ct/min) 

Bitte beachten Sie die Abfahrtspositionen der verschiedenen Bus-
linien rund um den Bahnhof Brakel. Ihre Abfahrtsposition ist unter 
dem entsprechenden Fahrplan vermerkt.

Abweichungen der Fahrtzeiten um einige Minuten sind möglich!

BUSVERBINDUNGEN BUSVERBINDUNGEN BUSVERBINDUNGEN SCHIENENERSATZVERKEHRSONDERFAHRPLAN

Die Busse um 00:00, 01:15, 02:30 und 04:00 Uhr verkehren 
in den Nächten von Fr./Sa., Sa./So., So./Mo. und Mo./Di. 
Die Busse um 23:30, 00:45, 02:00 und 03:30 Uhr verkehren 
in den Nächten von Fr./Sa., Sa./So., So./Mo. und Mo./Di.!

584/585/586 Nieheim/Kollerbeck - Brakel
Nieheim, ZOB  19:00  21:15
Nieheim, Siedlung  19:01  21:16
Bredenborn, Post  19:08  21:23
Bredenborn, Pastorat  19:10  21:25
Kollerbeck, Ort      I 20:10     I
Papenhöfen      I 20:14     I 
Großenbreden      I 20:16     I
Vörden, Busbahnhof      I 20:20     I 
Abbenburg  19:14 20:25 21:29
Bellersen, Siedlung  19:16 20:27 21:31
Bellersen, Wendeplatz  19:17 20:28 21:32
Bökendorf, Kirche  19:22 20:33  21:37
Bökendorf, Friedhof  19:23 20:34 21:38
Hainhausen, Mitte  19:27 20:38 21:42
Modexen  19:28 20:39 21:43
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Schulzentrum) 19:34 20:45 21:49

H
IN

FA
H

RT
EN

SA. & SO.588/594 Höxter - Ovenhausen - Brakel
Brenkhausen, Denkmal  19:15  20:20
Lütmarsen, Lütmarsen  19:19  20:24
Lütmarsen, Friedhof  19:20  20:25
Ovenhausen, Venken  19:23   20:28
Ovenhausen, Kirche  19:24  20:29
Ovenhausen, Siedlung  19:25  20:30
Bosseborn, Mitte  19:31  20:36
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Bahnhof)  19:46  20:51

H
IN

FA
H

RT
EN

SA. & SO.

555 Beverungen - Ottbergen - Brakel 
Beverungen, ZOB  19:00  21:30
Blankenau, Zum Wesertal  19:08  21:38
Drenke, Kirche     | 20:20     |
Wehrden, Kirche  19:12     | 21:42
Amelunxen, Kirche  19:18 20:26 21:48
Ottbergen, Abzw. Bhf  19:22 20:30 21:52
Ottbergen, Spalting  19:24 20:32 21:54
Hembsen, Dorf  19:29 20:37 21:59
Beller, Kirche   19:31 20:39 22:01
Erkeln, Bachstraße  19:33 20:41 22:03
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Bahnhof)  19:39 20:46 22:09

H
IN

FA
H

RT
EN

SA. & SO.

R55/541 Willebadessen/Peckelsheim - Brakel
Willebadessen, Haus des Gastes   20:20
Helmern, Fölsener Str.   20:25 
Peckelsheim, Busbahnhof  19:00     I 21:30
Niesen, Kirche  19:06     I 21:36
Fölsen, Nethebrücke  19:10 20:29 21:40
Gehrden, Am Ring  19:16 20:35 21:46
Siddessen, Mitte  19:23 20:42 21:53
Rheder, Kirche  19:28 20:47 21:58
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Schulzentrum) 19:35 20:54 22:05

H
IN

FA
H

RT
EN

SA. & SO.

540/570 Bad Driburg/Neuenheerse - Herste - Brakel
Neuenheerse, Wendeplatz  19:00  21:00
Dringenberg, Burg  19:06  21:06 
Dringenberg, Südstraße  19:07  21:07
Schmechten, Kirche  19:12  21:12
Bad Driburg, Bahnhof     I 20:00    I
Bad Driburg, Rathaus     I 20:02    I
Bad Driburg, Erich-Kl.-Str.     I 20:04    I
Herste, Mitte  19:17 20:13  21:17
Istrup, Mitte  19:20 20:16 21:20
Riesel, Kirche  19:24 20:20 21:24
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Schulzentrum) 19:30 20:26 21:30

H
IN

FA
H

RT
EN

584/585/586 Brakel - Kollerbeck/Nieheim
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Schulzentrum) 23:30 00:45 02:00 03:30
Modexen  23:37 00:52 02:07 03:37
Hainhausen, Mitte  23:38 00:53 02:08 03:38
Bökendorf, Friedhof  23:42 00:57 02:12 03:42
Bökendorf, Kirche  23:43 00:58  02:13 03:43
Bellersen, Siedlung  23:47 01:02 02:17 03:47
Bellersen, Wendeplatz  23:48  01:03 02:18 03:48
Abbenburg  23:50 01:05 02:20 03:50
Vörden, Busbahnhof  23:56     | 02:26      |
Großenbreden  00:02     | 02:30     |
Papenhöfen  00:05     | 02:33     |
Kollerbeck, Ort  00:09      |  02:37     |
Bredenborn, Pastorat   01:10  03:55
Bredenborn, Post   01:11  03:56
Nieheim, Siedlung   01:18  04:03
Nieheim, ZOB   01:19  04:04

R
Ü

C
K

FA
H

RT
EN

FR. - MO.

R
Ü

C
K

FA
H

RT
EN

R55/541 Brakel - Peckelsheim/Willebadessen 
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Schulzentrum) 00:00 01:15 02:30 04:00
Rheder, Kirche  00:07 01:23 02:37 04:07
Siddessen, Mitte  00:12 01:27 02:42 04:12
Gehrden, Am Ring  00:19 01:34 02:49 04:19
Fölsen, Nethebrücke  00:25 01:40 02:55 04:25
Niesen, Kirche  00:29     I 02:59     I
Peckelsheim, Busbahnhof  00:35     I 03:05     I
Helmern, Fölsener Str.   01:44  04:29
 Willebadessen, Haus des Gastes   01:49  04:34

FR. - MO.

R
Ü

C
K

FA
H

RT
EN

588/594 Brakel - Ovenhausen - Höxter 
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Bahnhof)  00:00 01:15 02:30 04:00
Bosseborn, Mitte  00:19 01:34 02:49 04:19
Ovenhausen, Siedlung  00:25 01:40 02:55 04:25
Ovenhausen, Kirche  00:26 01:41 02:56 04:26
Ovenhausen, Venken  00:27 01:42 02:57 04:27
Lütmarsen, Friedhof  00:30 01:45 03:00 04:30
Lütmarsen, Lütmarsen  00:31 01:46 03:01 04.31
Brenkhausen, Denkmal  00:35 01:50 03:05 04:35
Höxter, Lärchenweg  00:40 01:55 03:10 04.40
Höxter, Stadthaus  00:42 01:57 03:12 04:42
Höxter, Bahnhof  00:43 01:58 03:13 04:43

FR. - MO.

R
Ü

C
K

FA
H

RT
EN

555 Brakel - Ottbergen - Beverungen 
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Bahnhof)  23:30 00:45 02:00 03:30
Erkeln, Bachstraße  23:36 00:51 02:06 03:36
Beller, Kirche  23:39 00:54 02:09 03:39
Hembsen, Kirche  23:41 00:56 02:11 03:41
Hembsen, Netheweg  23:42 00:57 02:12 03:42
Ottbergen, Spalting  23:47 01:02 02:17 03:47
Ottbergen, Abzw. Bhf  23:49 01:04 02:19 03:49
Amelunxen, Kirche  23:54 01:09 02:24 03:54
Wehrden, Kirche  23:59     | 02:29     |
Wehrden, Siedlung  00:00     | 02:30     |
Blankenau, Zum Wesertal  00:03     | 02:33     |
Drenke, Kirche      | 01:13     | 03:58
Beverungen, Am Selsberg      | 01:18     | 04:03
Beverungen, Lilienweg  00:08  02:38 
Beverungen, ZOB   00:11 01:21 02:41 04:06

FR. - MO.

SA. & SO.

R
Ü

C
K

FA
H

RT
EN

540/570 Brakel - Herste - Bad Driburg/Neuenheerse
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Schulzentrum) 23:30 00:45 02:00 03:30
Riesel, Kirche  23:35 00:50 02:05 03:35
Istrup, Mitte  23:38 00:53 02:08 03:38
Herste, Mitte  23:41 00:56 02:11 03:41
Bad Driburg, Erich-Kl.-Str.  23:52    I 02:22    I
Bad Driburg, Rathaus  23:53    I 02:23    I
Bad Driburg, Bahnhof  23:55    I 02:25    I
Schmechten, Kirche   01:01  03:46
Dringenberg, Südstraße   01:06  03:51
Dringenberg, Burg   01:07  03:52
Neuenheerse, Wendeplatz   01:13  03:58

FR. - MO.

552 Borgentreich/Dalhausen - Brakel
Borgentreich, Busbahnhof   20:20
Natzungen, Dorfkrug   20:27 
Drankhausen, Mitte   20:29
Tietelsen, Post  19:00     I 21:30
Dalhausen, Kirche  19:08     I 21:38
Borgholz, Markt  19:13     I 21:43
Natingen, Feuerteich  19:17     I 21:47
Auenhausen, Mitte  19:21     I 21:51
Frohnhausen, Göke  19:24 20:34 21:54
Hampenhausen, Mitte  19:27 20:37 21:57
Rheder, Kirche  19:32 20:42 22:02
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Schulzentrum) 19:38 20:48 22:08

H
IN

FA
H

RT
EN

SA. & SO.

R
Ü

C
K

FA
H

RT
EN

552 Brakel - Dalhausen/Borgentreich 
Brakel, Bahnhof (Haltestelle: Schulzentrum) 00:00 01:15 02:30 04:00
Rheder, Kirche  00:07 01:23 02:37 04:07
Hampenhausen, Mitte  00:12 01:27 02:42 04:12
Frohnhausen, Bartholomästr.      I 01:30     I 04:15
Auenhausen, Mitte  00:15     I 02:45     I
Natingen, Feuerteich  00:18     I 02:48     I
Borgholz, Feuerlöschteich  00:23     I 02:53     I
Borgholz, Markt  00:25     I 02:55     I
Dalhausen, Kirche  00:30     I 03:00     I
Tietelsen, Post  00:35     I 03:05     I
Drankhausen, Mitte   01:35      04:20
Natzungen, Dorfkrug   01:39      04:24
Borgentreich, Busbahnhof   01:45      04:30

FR. - MO.

NIEHEIMER

HOLZTAGE
31. AUG. - 1. SEPT. 2019

11.
Feuer-Clowns, Live-Shows, Holzkunst, 
Waldmarkt und vieles mehr ...

ACHTUNG: Schienenersatzverkehr

Aufgrund von Baumaßnahmen der DB Netz AG vom 30. Juli bis 10. August 2019 können 
keine Züge der NordWestBahn RB 84 „Egge-Bahn“ zum Annentag 2019 verkehren. Die 
regulären Verbindungen fallen in dieser Zeit zwischen Ottbergen und Paderborn aus und 
werden durch einen Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen sowie durch zusätzliche SEV-
Busse ersetzt:
Die Halteplätze der Busse sind am Bahndamm (gegenüber der Schule). Die Busse halten 
in den Früh- und Spätstunden zwischen Bad Driburg und Altenbeken bzw. Ottbergen und 
Holzminden zum Teil nur zum Ausstieg. Bitte halten Sie den Mehrzweckbereich im SEV-Bus 
für mobilitätseingeschränkte Fahrgäste und Kinderwagen frei. Die Mitnahme von Fahrrädern 
im SEV-Bus ist nicht möglich.

Die genauen Fahrtzeiten entnehmen Sie bitte dem Baustellenfahrplan auf der 
Homepage der NordWestBahn (www.nordwestbahn.de) oder der Reiseaus-
kunft der Deutschen Bahn (https://reiseauskunft.bahn.de).

Im SEV kommt auf jeder Fahrt mind. ein barrierefreie Niederflurbus zum Einsatz. Aufgrund 
des eingeschränkten Platzangebotes im SEV-Bus bitten wir mobilitätseingeschränkte Fahr-
gäste und Gruppenreisen frühzeitig ihren Fahrtwunsch unter 01806/600161  (20 ct/Anruf aus 
dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) anzumelden.

Bitte beachten Sie außerdem: In Bad Driburg und in Ottbergen können aufgrund von Stra-
ßensperrungen, die gewöhnlichen SEV-Haltestellen nicht angefahren werden:
In Bad Driburg fahren die SEV-Busse von der Bushaltestelle „Polizei“ am Konrad-Adenauer-
Ring. Fahrtrichtung Ottbergen auf der westlichen Straßenseite (Richtung Innenstadt), in 
Fahrtrichtung Paderborn auf der östlichen Straßenseite (Richtung Bahnhof).

In Ottbergen kann die Bushaltestelle „Bahnhof“ angefahren werden, jedoch fahren die Busse 
in Richtung Paderborn abweichend vom Haltestellenmast an der östlichen Straßenseite (vor 
dem Friedhofsparkplatz). Aufgrund der eingeschränkten Wendemöglichkeiten werden die 
Busse in Richtung Paderborn erst kurz vor der planmäßigen Abfahrzeit bereitgestellt.

ACHTUNG: Die im Fahrplan rot markierten Haltestellen werden so nicht bedient werden können. 
Die Zeiten müssen bedauerlicherweise aus dem Fahrplan gestrichen werden. Alle weiteren 
Fahrten finden wie gewohnt statt.


